[bookmark: _GoBack][image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября 2020 года № 358
пгт. Подгоренский
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]Об утверждении Порядка расходования средств субсидии, выделенной из бюджета Воронежской области бюджету Подгоренского муниципального района на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных бюджетных и казенных общеобразовательных организациях

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Воронежской области от 20.12.2019 № 154-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования», утвержденной постановлением правительства Воронежской области от 17.12.2013 № 1102, администрация Подгоренского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии, выделенной из бюджета Воронежской области бюджету Подгоренского муниципального района на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок расходования средств субсидии, выделенной из бюджета Воронежской области бюджету Подгоренского муниципального района на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных казенных общеобразовательных организациях согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Врио главы Подгоренского
муниципального района

А.Н. Лаптев

Приложение №1 к постановлению администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области от 20 октября 2020 года № 358

Порядок расходования средств субсидии, выделенной из бюджета Воронежской области бюджету Подгоренского муниципального района на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях

1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования средств субсидии, выделенной из бюджета Воронежской области бюджету Подгоренского муниципального района на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях (далее - субсидия).
1.1. После доведения предельных объемов финансирования департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области финансовый отдел администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области доводит предельные объемы финансирования вышеуказанных средств в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств отделу образования администрации Подгоренского муниципального района на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных общеобразовательных организациях. по разделу 07 «Образование», подразделу 02 «Общее образование», направлению расходов 012Е452100 «Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях», предусмотренные сводной бюджетной росписью.
2. Отдел образования администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области:
2.1. Заключает с муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели;
2.2. Доводит предельные объемы финансирования с лицевого счета главного распорядителя отдела образования, на лицевой счет получателя бюджетных средств отдела образования;
2.3. Предоставляют платежные документы на перечисление субсидии на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» на отдельный лицевой счет учреждения с обязательным вложением документа, указанного в пункте 2.1. настоящего Порядка.
2.4. Предоставляет в департамент образования, науки и молодежной политике Воронежской области отчеты:
1) о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена субсидия не позднее 10 числа месяца, следующего за кварталом, в котором была получена субсидия;
2) о достижении значений результатов регионального проекта не позднее 10 января года, следующего за годом, в котором была получена субсидия.
3) обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств, в текущем финансовом году в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
3. Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения:
- заключают муниципальные контракты на поставку товаров, работ, услуг в соответствии с действующим законодательством в целях реализации мероприятий по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда»;
- осуществляют платежные операции на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» с отдельного лицевого счета учреждения.
- несут ответственность за целевое использование средств субсидии, выделенной на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование».

Приложение №2 к постановлению администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области от 20 октября 2020 года № 358

Порядок расходования средств субсидии, выделенной из бюджета Воронежской области бюджету Подгоренского муниципального района на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных казенных общеобразовательных организациях

1. Настоящий порядок устанавливает механизм расходования средств субсидии, выделенной из бюджета Воронежской области бюджету Подгоренского муниципального района на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных казенных общеобразовательных организациях (далее - субсидия).
1.1. После доведения предельных объемов финансирования департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области финансовый отдел администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области доводит предельные объемы финансирования вышеуказанных средств в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств отделу образования администрации Подгоренского муниципального района на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных общеобразовательных организациях. Отдел образования администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области доводит предельные объемы финансирования до муниципальных казенных общеобразовательных учреждений по разделу 07 «Образование», подразделу 02 «Общее образование», направлению расходов 012Е452100 «Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях», предусмотренные сводной бюджетной росписью.
2. Муниципальные казенные общеобразовательные учреждения:
- заключают муниципальные контракты на поставку товаров, работ, услуг в соответствии с действующим законодательством в целях реализации мероприятий по внедрению целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда»;
- осуществляют платежные операции на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в муниципальных казенных общеобразовательных организациях с лицевого счета получателя бюджетных средств открытого в УФК по Воронежской области;
- несут ответственность за нецелевое использование средств, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а также за представление недостоверных сведений и нарушение сроков их представления.
3. Отдел образования администрации Подгоренского муниципального района Воронежской области:
3.1. Предоставляет в департамент образования, науки и молодежной политике Воронежской области отчеты:
1) о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена субсидия не позднее 10 числа месяца, следующего за кварталом, в котором была получена субсидия;
2) о достижении значений результатов регионального проекта не позднее 10 января года, следующего за годом, в котором была получена субсидия;
3) обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств, в текущем финансовом году в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

image1.jpeg